i. regu. xxx. e

Amalechitas
populus lambens
uocatur.

sunt ad cenam dñicam quasi ex seipibus uenerunt. Notandum uero est quod in hac inuitatione tertia nō dī inuita sed cōpelle intrare. Alii em̄ uocant̄ & uenire cōtēnunt. Alii uocātur & ueniūt. Alii aut̄ nequaquā dīcūt quia uocātur: sed cōpellūtur ut intrēt. Vocātur & uenire cōtēnunt quidomū quidē intellectus accipiūt: sed eundē intellectū opibus nō sequūtur. Vocātur & ueniūt: qui acceptā intellectus grām operādo perficiūt. Quidā uero sic uocāt̄ ut ēt cōpellātur. Nā sunt nōnulli q̄ bona faciēda intelligūt: sed hec facere desitūt. Vidēt q̄ agere debeāt: sed hec ex desiderio nō sequunt̄. His plerūq; (ut superi⁹ dixim⁹) cōtigit ut eos in carnalibus desideriis suis mūdi huius aduersitas feriat: apphēdere tēporalē gloriā conētur: & nequeant: & dū per alta pelagi quasi ad grandiores curas huius seculi nauigare p̄ponūt: semper aduersis flatribus ad deiectionis sue littora repellāt. Cūq; se frāgi in desideriis suis aduersante mūdo cōspiciūt: quid de se auctori suo debeāt cōmemorāt: ita ut ad eū erubescētes redeant: qui eū superbiētes pro mundi amore deserēbāt. Sepe nāq; nūnulli ad temporalē gloriā proficere nolētes aut lōga egritudine tabescūt: ut afflictī iniuriis cōcidunt: aut percussi grauib⁹ dānis affliguntur: & in mūdi dolore uident: q̄a nihil cōfidere de ei⁹ uoluptate debuerūt: se q; ipsos in suis desideriis rephēdentes: ad deū corda conuertunt. De his quippe dñs per prophetā dicit. Ecce ergo sepiam uia tuam spinis: & sepiam eam maceria: & semitas suas nō inueniet: & sequetur amatores suos: & nō apphendet eos: q̄ret & nō inueniet eos: & dicit. Vadam & reuertar ad uirū meū priorem: quia bene mihi erat tunc magis q̄ nunc. Vir uniuscuiusq; fidelis anime de⁹ est: quia hec uidelicet ei est cōiuncta per fidem. Sed illa que cōiuncta deo fuerat aīa amatores suos sequitur: q̄n̄ mens que iā credidit per fidē: adhuc se imūdis spiritib⁹ in operatione substernit: mūdi gloriā querit: carnali delectatiōe pascitur: exquisitis uoluptatibus nutritur. Sed plerūq; oīpotens deus talem animā misericorditer respicit: & eius uoluptatib⁹ amaritudines permiscet. Unde dicit. Ecce ego sepiam uias tuas spinis. Vie etēn nostre spinis septe sunt: q̄m̄ in hoc quod male cupimus: dolorū compūctiōnes inuenim⁹. Et sepiā eos maceria: & semitas suas nō inueniet. Via nostre maceria sepiūtur: cū desideris nostris dure in hoc mūdo obiectiones resistūt. Et semitas nostras inuenire non possumus: quia hoc quod male querim⁹ adipisci prohibemur. Et sequetur amatores suos: & non apphendet eos: queret & non inueniet eos. quia malignos spiritus quibus se in suis desideriis anima subdidit: ad desideriorum suorū effectū minime cōprehendit. Sed ex hac salubri aduersitate quanta utilitas nascatur: adiūgit cum subditur: & dicit. Vadam & reuertar ad uirum meum priorem: quia bene mihi erat tunc magis quā nunc. Postq; ergo uias suas spinis septas inuenit: postq; amatores suos apphēdere nō ualet: ad amo

Gloria tēpora
se multi conan
tur apphēde
re & nequeūt.

Osee. iij.

Vie cuiusq; fi
delis uir deus
est.

Osee. iij. b.

Vie nre mace
ria sepiuntur.

rem uiri prioris redit: quia plerūq; postquam in hoc mundo nō possu-
mus obtinere q̄ uolumus: postq̄ in terrenis desideris de impossibilitate
lassamur: tūc ad mentē deū reducimus: tūc placere incipit quod displi-
cebat: & is cuius nobis amara fuerāt precepta: repēte dulcessit in memo-
ria & peccatrix aīa q̄ adultera conata est eē: nec tñ aperto opere potuit:
decernit esse fidelis cōiūx. Qui ergo huius mūdi aduersitatib⁹ facti ad
dei amorē redeūt atq; a p̄sentis uite desideris corrigūt: qd̄ isti fr̄es mei
nisi cōpellūtur ut intrēt. Sed ualde est tremēda sentētia: q̄ p̄tin⁹ subin-
fertur: intēta hāc cordis aure percipite fr̄es: & dñi mei (inq̄ntū peccato-
res fr̄es mei: inq̄ntū iusti dñi mei) intēta hāc aure percipite: ut tāto eam
min⁹ sentiatis in examine: q̄nto nūc auditis formidolosi⁹ in p̄dicatio-
ne ait em̄. (Dico em̄ uobis q̄a nemo uiroz illozq; uocati sunt: gustauit
cenā meā.) Ecce uocat per se. uocat per āgelos. uocat per p̄res. uocat p̄
pphetas. uocat per apostolos: uocat per pastores. uocat etiā per nos: uo-
cat plerūq; p̄ miracula: uocat plerūq; per flagella. uocat aliqñ per hui⁹
mūdi p̄spera. uocat aliqñ per aduersa. Nemo cōtēnat: ne dū uocat⁹ ex-
cuset: cū uoluerit intrare nō ualeat. Audite qd̄ sapiētia per salomonem
dicat. Tūc inuocabūt me & nō exaudiā: mane cōsurgēt: & nō inuēiet
me. Hic ē qd̄ fatue uirgines tarde ueniētes clamāt dicētes. Dñe dñe a-
peri nobis. Sed iam tñ aditū q̄rētib⁹ dī. Amen dico uobis nescio uos.
Quid inter hec fr̄es charissimi nisi relinq̄re oīa debem⁹: curas mundi
post ponere: solis desideris eternis inhiare: Et si cūcta hui⁹ mūdi relin-
quere nō potestis: sic tenete q̄ huius mūdi sunt: ut tñ per ea nō teneamini
ni in mundo. ut terrena res possideatur & non possideat.

Deus nos uo-
cat multiplici-
ter.

Prover. i. d.

Mat. xxv. a

Bona mundi
qualiter sūt te-
nenda.

¶ Segmentum ex euāgelio luce. xy. cap. A qd̄ canitur dñica. iiii post tri-
nitatē. hystoria facta est anno xp̄i. xxxii. vi. kl̄s septēbris. feria. v.

In illo t̄pe. Accesserūt ad dñm iesum publicani & peccatores: ut
audirēt illum. Et murmurabant pharisei & scribe dicētes. Quia
hinc peccatores recipit & manducat cum illis: Et ait ad illos para-
bolam istam dicēs. Quis ex uobis hō q̄ hēt cētum oues & si per-
diderit unā ex illis: nōne dimittit nonaginta nouem ī deserto & uadit
ad illā q̄ perierat donec inueniat eā: & cū inuenerit eā: ip̄onit in hūme-
ros suos gaudēs & ueniēs domū cōuocat amicos & uicinos dicēs illis.
Cōgratulamini mihi q̄a inueni ouē meā q̄ pierat. Dico uobis: qd̄ ita
gaudiū erit ī celo sup̄ uno peccatore penitētiā agēte: q̄ supra nonagin-
ta nouē iustis q̄nō indigēt penitētia: Aut que mulier habēs dragmas de-
cē si perdidit dragmā unā nōne accēdit lucernā & euertit domū & q̄-
rit diligēter donec inueniat eā. Et cū inuenerit: cōuocat amicas & uici-
nas dicens. Cōgratulamini mihi: q̄ inueni dragmā quā perdiderā. Ita
dico uobis gaudium erit in celo super uno peccatore penitētiā agente.

¶ Homilia beati clementis.

Charitas impe-
ditur pprietate:
ab cōparatio-
ne solis mon-
stratur.

Vera iusticia
cōpassionē ha-
bet falsa dedi-
gnationem.

Cur celū voca-
tur desertū ra-
tionalis crea-
tura ad viden-
dum dominū
aut creatura.

Est autem tempus quod corpori meo valde contrarium est: loqui-
me diu de expositione euangelii longa mora interueniente pro-
hibuit sed non quia lingua tacuit: ardere charitas cessauit. Hoc et-
tem dico quod apud se unusquisque uerum cognoscit. Plerumque charitas
quibusdam occupationibus prepedita: & integra flagrat in corde: & tamen
non monstratur in opere. Quia & sol cum nube tegitur non uidetur in ter-
ra & tamen ardet in celo. Sic esse occupata charitas solet: & interius uim sui ar-
doris exercet: & foris flamas operis non ostendit. Sed quia nunc ad loque-
dum tempus rediit uestra mestudia accendant ut mihi tanto amplius loqui
libeat quanto hoc uere mentes desiderabilius expectant. Audistis in lectione
euangelica fratres mei. (quia peccatores & publicani accesserunt ad redemp-
torem nostrum.) & non solum ad colloquendum sed etiam ad conuersendum recepti
sunt. (Quod uidentes pharisei dedignati sunt.) Ex qua recolligitur quia
uera iusticia cōpassionem habet: falsa iustitia dedignationem quibus & ius-
tis soleat recte peccatoribus dedignari. Sed aliud est quod agit typo super-
bie aliud quod zelo discipline: dedignatur etiam sed non dedignates: des-
perant: sed non desperantes. Persecutionem commouent sed amantes quia & si
foris increpationes per disciplinam exaggerant interius tamen dulcedinem per cha-
ritatem seruat. Preponunt sibi in animo ipsos: plerumque quos corrigunt melio-
res existimant eos quoque quos iudicant. Quod uidelicet agentes & per dis-
ciplinam arguunt subditos & per humilitatem custodiunt semetipsos. At contra
hi qui de falsa iusticia superbire solent ceteros quos despiciunt nulla infir-
mitatibus misericordia cōdescendunt. Et qui se peccatores esse non credunt: eo deterius
peccatores sunt. De quorum perfecto numero: pharisei extiterat: qui diiudican-
tes dominum quod peccatores suscipet: a tēti corde ipsum forte misericordie reprehēdebant.
Sed quia egri erant: ita ut egros se esse nescirent: quatinus quod erant agnoscerent
celestis eos medicus blandis fomentis curat. Benignum paradigma obicit.
& in eorum corde uulneris tumorem primit. Ait namque. (Quis es uobis homo qui
habet centum oves: & si perdidit unam ex illis nonne dimittit nonaginta no-
uem in deserto & uadit ad illam quam perierat.) Ecce mira dispensatione pietatis
similitudinem ueritas dedit: quod & in se homo ipse recognosceret. Et tamen hec spe-
cialiter ad ipsum auctorem hominum pertineret. Quia enim centenarius numerus
perfectus est: ipse centum oves habuit cum sanctorum angelorum substantiam & ho-
minum possedit. Sed una ovis tunc perit quoniam peccando homo pascua uitedere
liquit. Dimisit autem nonaginta nouem oves in deserto quia illos sumos an-
gelorum choros reliquit in celo: Cum autem celum desertum uocatur: nisi quod
desertum uocatur derelictum. Tunc autem celum homo deseruit cum peccauit. In
deserto autem nonaginta nouem oves remanserant quoniam in terra dominus unam qui
rebat. Quia rationalis creature numerus angelorum uidelicet & hominum
qui ad uidentem dominum conditus fuerat pereunte homine erat imminutus. Et ut per-
fecta suma ouium ad integraretur in celo homo perditus querebatur in